non valerat, immo illud applicaretur propinquioribus, ac si tali nichil donasset» (S. y P., II, 40). Lo mismo en Jaime de Hospital, 5,8,8, que utilizará el Digesto, 1,7,17, § 3, en apoyo de la solución aragonesa: «Praetera videndum est, an non debent permitti ei, qui vel unum habebit vel plures liberos, adoptare alium, ne aut illorum, quos iustus nuptus procreaverit, deminuat spes quam unusquisque liberorum obsequio paret sibi, aut qui adoptatus fuit minus percipiat quam dignum erit eum consequi».

46. Jaime de Hospital, 5,8,5 y 7; 5,8,6: «Item quaero si talibus filiis legari non possit in testamento, an donari possit per parentes. Dic de iure quod non, nam natus ex nephario seu incestuoso coitu non est filius nominandus nec alendus est, ut in Auth, *quibus modis naturales efficiantur sui*, § finali, nec e contra filius patri, sic *Speculum, de successione ab intestato, ad finem*». GUILLERMO DURANDIS, *Speculum iuris* (Augustae Taurinorum, 1568), 4,3,3, en tomo II, fol. 168.

47. Cristóbal Crespí de Valdaura, parte primera, fol. 20, núm. 158: «Et nihilominus nec lex Civilis, nec hi Fori apud nos observantur in ea parte. Quia negare huius modi alimenta, contra Ius naturale est... P. Molina *de Inst. et jur. tom I. disput. 168. num. 11* ubi ait textum in dict. Auth *Ex com-*

Por último, los hijos sacrílegos —de religioso o de presbítero— han experimentado una evolución negativa en el Derecho aragonés. A diferencia de lo que ocurre en el Fuero de Molina de Aragón donde parte del hecho de que los hijos de los clérigos convivan con sus padres, reconociéndoseles el derecho a heredarlos⁴⁸, el de Jaca los considera fruto de un grave pecado y los inhabilita para demandar la herencia de los padres, aunque no excluye —asimilándolos a los adulterinos— que se les atribuya por los padres «certa e determinada part... per don o per testament»⁴⁹, lo que se prohíbe desde 1247 en las Cortes de Huesca⁵⁰, y que Jaime de Hospital dulcifica al entender que el hijo sacrílego podría ocupar el lugar de un extraño en relación con la capacidad de recibir donaciones otorgadas por terceros, aunque en este caso fuesen sus progenitores⁵¹.

plexu, non intelligi de alimentis, sine quibus filii vitam amitterent; sed de illis, sine quibus, vel proprio labore, vel alia via possent vitam conservare», número 159: «Atque ita non obstantibus Foris, nihil magis receptum est, et frequentibus declarationibus, tum Regiae Audientiae, tum ceterorum Tribunalium comprobatur, quam filiis ex bonis paternis alimenta praestare, eiamsi fuerint exhaeredati, vel matrimonium absque parentum consensu contraxerint, aut sint spurii».